



## Europo - Nowa Ruda mówi ci Dzień Dobry!

*Szanowni Państwo!  
Drodzy Noworudzianie,*

*Czas przystąpienia Polski do struktur Unii Europejskiej to szczególny okres w życiu naszego kraju oraz naszej małej ojczyzny Nowej Rudy.*

*Z jednej strony stoimy na starcie dużych możliwości dla regionów, które mają realne szanse na pomoc Wspólnoty, z drugiej jednak mamy obawy rodzące się przy budowaniu nowej jakości. Podzielał z Państwem te rozterki.*

*Powinniśmy rozumieć, że Nowa Ruda z dnia na dzień nie stanie się krainą „mlekiem i miodem płynącą”, a czeka nas długi wysiłek przy tworzeniu w naszym mieście takich możliwości, które otwierałyby rynek nowych miejsc pracy, tym samym dając szanse na godne życie dla noworudziaków.*

*Wejście Polski do Unii Europejskiej przywraca w nas taką nadzieję. Przy tej okazji życzę więc Państwu wszelkiej pomyślności, witając Europę w naszej Nowej Rudzie.*

*Tomasz Kiliński  
burmistrz miasta*

## Absolutorium udzielone

Głównym punktem XIX sesji Rady Miejskiej w Nowej Rudzie, która odbyła się 28 kwietnia, było udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta za wykonanie budżetu w 2003 roku.

Spośród 21 radnych, 14 radnych głosowało „za”, 1 był „przeciw”, 2 „wstrzymało się od głosowania” natomiast 4 radnych nie wzięło udziału w głosowaniu.

Noworudzcy „rajcowie” w trakcie tegoż posiedzenia przyjęli także 7 innych uchwał, wśród których znalazła się Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do prac w celu ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Nowa Ruda. (Iwi)

Za tydzień festiwal filmowy

## Zawrót głowy

Już po raz drugi Miejski Ośrodek Kultury w Nowej Rudzie organizuje w dniach 13 i 14 maja br. Noworudzki Filmowy Zawrót Głowy.

Jak pamiętamy, w roku ubiegłym gośćmi festiwalu byli panowie - Zanussi i Płażewski. Noworudzianie mogli wówczas w czasie „festiwalowego zawrotu” obejrzeć zarówno filmy znanego reżysera, jak i spotkać się z samym Krzysztofem Zanussim oraz krytykiem filmowym Jerzym Płażewskim.

W tym roku również zamiarem organizatorów jest popularyzacja sztuki filmowej poprzez bezpośredni kontakt z dziełem filmowym oraz jego twórcami, czyli reżyserami, aktorami, krytykami filmowymi czy przedstawicielami zawodów z branży filmowej. Tym razem głównym gościem festiwalu będzie „uznana i znana” polska aktorka Katarzyna Figura, która zapewne odśpiewa swą dłoń w Noworudzkiej Alei Gwiazd.

*dokończenie na str. 3*

„Podzielmy się książkami, z których wyrosliśmy”

## Wchodzimy w to!

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczaka w Nowej Rudzie jako pierwsza w Nowej Rudzie przystąpiła do ogólnopolskiej kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom” i... zapraszają do czytania.

Jak już informowaliśmy na łamach INFO, w ramach tej akcji szkoła, realizuje projekt pt. „Czytajmy razem”, w którym uczniowie SP 2 do czytania bajek zaprosili już radną Irenę Caryk i Sebastiana Antolika, dyrektora MOK oraz noworudzką Straż Miejską.

Jedną z form ogólnopolskiej kampanii społecznej czytania dzieciom jest także zbiórka książek pod hasłem „Podzielmy się książkami z których wyrosliśmy”.

Noworudzki Urząd Miejski oraz Gminne Centrum Informacji włączają się do tej akcji przeprowadzenia zbiórki przeczytanych książek (w szczególności literatury dziecięcej).

Książki możecie Państwo przynosić do noworudzkiego Urzędu Miejskiego - Wydział Promocji i Rozwoju UM - pokój nr 306, III piętro. Jeśli natomiast mieszkają Państwo w dzielnicy Słupiec zapraszamy do Gminnego Centrum Informacji (Noworudzki Inkubator Przedsiębiorczości, ul. Kłodzka 27, V piętro) tam również można zostawić przeczytane i owiane patyną czasami książki.

Ofiarowane przez Państwa książki przekazane zostaną bibliotece szkolnej oraz dziecięcemu Ośrodkowi Wsparcia Dziennego, który mieści się w noworudzkim Domu Dziecka „Gromadka”.

**Monika Podjaska**  
rzecznik prasowy UM

## Kto, gdzie, kiedy w urzędzie do dyspozycji mieszkańców?

**Tomasz Kiliński** - burmistrz Miasta Nowa Ruda przyjmując interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 13-15<sup>30</sup>, ratusz, Rynek 1, II piętro, pok. nr 13.

**Sekretarz Miasta, kierownicy komórek organizacyjnych** (wydziałów i samodzielnych stanowisk) przyjmują interesantów w każdy wtorek w godz. 11-16.

**Bożena Bejnarowicz** - Przewodnicząca Rady Miejskiej przyjmuje mieszkańców w Biurze Obsługi Samorządu (ratusz - Rynek 1, II piętro, pok. nr 15) w każdą środę w godz. 12-15.

**Punkt Informacyjny Urzędu Miasta** Nowa Ruda do dyspozycji interesantów na parterze Urzędu Miejskiego, Rynek 11.

**Straż Miejska** czeka na zgłoszenia pod tel. **872 51 51** albo w swojej siedzibie w Urzędzie Miasta Nowa Ruda, Rynek 11, na parterze.

## Jak czynne?

**Urząd Miejski w Nowej Rudzie** czynny jest w każdy wtorek w godz. 9-17, w pozostałe dni w godz. 7<sup>30</sup>-15<sup>30</sup>.

**Gminne Centrum Informacji** mieści się w Noworudzkim Inkubatorze Przedsiębiorczości w Słupcu, przy ul. Kłodzkiej 27, Czynne pon-ptk w godz. 8-16.

## Tym razem radni na dyżurze

W piątek 14 kwietnia od godz. 14 do 15.30 w filii MOK w Słupcu na mieszkańców tej dzielnicy czekać będzie Zbigniew Grochowski, zastępca Przewodniczącej Rady Miejskiej, natomiast dyżur w dzielnicy Drogosław (siedziba ROM, ul. Świdnicka) pełnić będzie Bożena Bejnarowicz, Przewodnicząca Rady Miejskiej Nowej Rudy. Zapraszamy wszystkich mieszkańców, którzy chcą osobiście przedstawić wódtarzem Nowej Rudy poza urzędem miasta swoje problemy i propozycje.

(Iwi)

## z Wydziału Mienia Komunalnego

Wydział Mienia Komunalnego informuje, że od 1 maja 2004 r. **przy zakupie:**

- działek przeznaczonych pod zabudowę;
- działek przeznaczonych na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości zabudowanej lub przeznaczonej pod zabudowę;
- działek sklasyfikowanych jako użytek B, Bp do ceny sprzedaży doliczany będzie 22 % podatek VAT.



## Uchwały XIX sesji

28 kwietnia br. odbyła się sesja Rady Miejskiej na której podjęto następujące uchwały:

- Uchwała Nr 144/XIX/04 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Nowa Ruda. (14 „za”, 3 „wstrzymujące”).
- Uchwała Nr 145/XIX/04 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. (14 „za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymujące”).
- Uchwała Nr 147/XIX/04 w sprawie utworzenia środków specjalnych w szkołach i przedszkolach na terenie Miasta Nowa Ruda. (21)
- Uchwała Nr 148/XIX/04 w sprawie zasad umieszczania szyldów, reklam i anten na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Miejskiej Nowa Ruda. (odpowiednio 15,5,1)
- Uchwała Nr 149/XIX/04 w sprawie wyrażenia opinii odnośnie projektu Uchwały Rady Powiatu Kłodzkiego dotyczącej likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pn. Zespół Opieki Zdrowotnej w Nowej Rudzie i utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Centrum Medyczne. (14, 5, 2),
- Uchwała Nr 150/XIX/04 w sprawie przystąpienia do spółki prawa handlowego i objęcia udziałów przez Gminę Miejską Nowa Ruda. (13, 5, 2),
- Uchwała Nr 151/XIX/04 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do prac w celu ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Nowa Ruda. (17, 0, 3),
- Uchwała Nr 152/XIX/04 w sprawie wyboru składów osobowych komisji stałych Rady Miejskiej spośród radnych oraz ustalenia liczby członków komisji (21).

Pełne teksty podjętych uchwał do dyspozycji zainteresowanych w Biurze Obsługi Samorządu (czynne codziennie w godz. 7.30-15.30, a w każdy wtorek w godz. 9-17) Ratusz - Rynek 1, II p., pok. nr 15) oraz na stronie internetowej [www.umnowaruda.bip.doc.pl](http://www.umnowaruda.bip.doc.pl). (BOS)

Bezpłatny Informator Samorządowy

**info Nowa Ruda**

dwutygodnik, nakład: 1000 egz.

**wydawca:**

Urząd Miasta i Rada Miejska w Nowej Rudzie, Rynek 1  
tel. centrala (74) 872 0 300,  
fax (74) 872 22 68

**adres redakcji:**

57-400 Nowa Ruda, Rynek 11,  
III piętro, pok. nr 306,  
tel. (74) 872 0 307, 872 0 308  
[info@um.nowaruda.pl](mailto:info@um.nowaruda.pl)

**redaktor naczelny:**

Wojciech Grzybowski  
[wojtekgrzybowski@wp.pl](mailto:wojtekgrzybowski@wp.pl)

**skład i druk:**

Usługi Poligraficzne  
Bogdan Kokot vel Kokociński  
57-400 Nowa Ruda,  
ul. Armii Krajowej 15

to wydanie INFO Nowa Ruda sfinansowane zostało ze środków Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu

ciąg dalszy ze str. 1

## Zawrót głowy

II Noworudzki Filmowy Zawrót Głowy ruszy 13 maja (czwartek) filmami nagrodzonymi na wrocławskim Festiwalu Kina Amatorskiego i Niezależnego KAN 2004. Seanse odbędą się w dwóch blokach - przedpołudniowym od godziny 9. oraz nocnym od godz. 20.

Natomiast 14 maja piątkowym projekcjom zamkniętym oraz plenerowym towarzyszyć będą spotkania z jedną z najwybitniejszych polskich aktorek - Katarzyną Figurą, która najprawdopodobniej po oficjalnym spotkaniu w Restauracji Rycerska (początek godz. 17) odcisnie swą dłoń w Noworudzkiej Alei Gwiazd.

Na wieczór zaplanowano pokazy plenerowe filmów na noworudzkim Rynku. Oczywiście będą miały one charakter otwarty. Mieszkańcy Nowej Rudy około godz. 21. zobaczą film „Kiler” oraz film niespodziankę około godz. 23. (Iwi)

## Na roboczo

Zgodnie z zapowiedzią 26 kwietnia w samo południe otworzył uroczyste swoje podwoje dla mieszkańców Osiedla Piastowskiego, Os. Nowego oraz przyległych ulic Punkt Przyjęć Dzielnicowych, mieszczących się przy ulicy Teatralnej 11.

Teraz już na roboczo, w każdy wtorek w godz. 10-12 oraz każdy czwartek: 16-18 dyżury w punkcie pełni Wasz dzielnicowy - aspirant Arkadiusz Michalski.

(Iwi)

## Na początek kamery w Centrum miasta

W środę 5 maja w Ratuszu miała miejsce prezentacja systemu monitoringu wizyjnego, który już niebawem może objąć swym czujnym „okiem” dużą część Centrum Nowej Rudy.

Stąd na prezentacji nie zabrakło ludzi, którzy chyba najżywościej są zainteresowani bezpieczeństwem swoich sklepów, zakładów czy banków położonych w Centrum Nowej Rudy.

## Monitoring pożądaný



Do potrzeby monitorowania niektórych miejsc w Nowej Rudzie za pomocą kamer nikogo przekonywać właściwie nie trzeba. Dlatego radni zapisali w Budżecie Miasta na 2004 rok - 80 tys. złotych z przeznaczeniem na ten cel, choć wydaje się, że jest to kwota niewspółmiernie mała do kosztów zakupu systemu monitoringu wizyjnego, który mógłby objąć wszystkie newralgiczne punkty miasta. Jednak realia budżetowe są takie a nie inne, stąd pierwsza decyzja, że od czegoś trzeba jednak zacząć i druga - szukania wsparcia w prywatnej inicjatywie.

Firma, która zaprezentowała sprzęt, zaproponowała montaż 4 obrotowych kamer z osprzętem, które monitorowałyby całą dobę Rynek i część przyległych doń ulic oraz początek ulic Piastów i Fredry. Koszt instalacji 110 do 150 tys. złotych. - Sądząc po przebiegu spotkania, uważam, że przedsiębiorcy podjęli inicjatywę - powiedziała Bożena Bejnarowicz, Przewodnicząca Rady Miejskiej (na zdj. sprawdza skuteczność sprzętu). - Teraz zapewne przedyskutują naszą ofertę w własnym gronie - dodała.

Wojciech Grzybowski

## Europejskie dzieciaki



W piątek, 30 kwietnia br. w słupieckim niepublicznym przedszkolu „Bajka” odbyły się uroczystości związane z wejściem Polski do Unii Europejskiej. Gościem honorowym akademii był Daniel Ekiel, zastępca burmistrza Nowej Rudy, który znalazł się w gronie wychowawców pracujących we wszystkich noworudzkich przedszkolach w mieście. Dzieci przebrane w różne stroje regionalne, zaprezentowały program artystyczny o wstąpieniu Polski do Wspólnoty.

tekst i foto Małgorzata Jędrzejewska-Skrzypczyk

## Jakie zmiany po 1 maja?

## Do Unii z dowodem

Od dnia wstąpienia Polski do Unii Europejskiej dowód osobisty jest dokumentem umożliwiającym obywatelom polskim przekraczanie granic między państwami Wspólnoty.

Od 1 maja br. Polacy podróżujący do innych krajów Unii Europejskiej będą przekraczali granicę na podstawie dowodu osobistego, zarówno starego, ważnego do 31 grudnia 2007 r., jak i dowodu osobistego nowego typu. W przypadku „zielonych książeczek” należy upewnić się, czy dokument jest w wystarczająco dobrym stanie i czy pozwala na stwierdzenie tożsamości. Posiadacze zniszczonych egzemplarzy powinni złożyć wnioski o wymianę dokumentu na nowy.

Po wejściu Polski do UE dzieci poniżej trzynastego roku życia, albo te, które nie skończyły 18 lat i nie mają jeszcze (już) dowodu tymczasowego mogą otrzymać dowód osobisty. Dowody dla nich wydawane są na wniosek ich rodziców lub opiekunów prawnych. Problemu przy przekraczaniu granicy jak dotychczas nie będzie także w przypadku dzieci, które są wpisane w starych dowodach osobistych rodziców - jeśli tylko będą one przekraczać granicę wraz z rodzicami. (Iwi)

## OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

o szacunkowej wartości poniżej 60 000 euro

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a, 57-400 Nowa Ruda, woj. dolnośląskie, powiat kłodzki, tel. (74) 872 22 02 i 03; fax (74) 872 22 04 ogłasza przetarg nieograniczony na

### Likwidacja azbestu - docieplenie budynku nr 9 na Osiedlu Piastowskim w Nowej Rudzie

Miejsce realizacji: 57-400 Nowa Ruda, Os. Piastowskie 9. Nie dopuszcza się składania oferty wariantowej i ofert częściowych.

**Termin realizacji (wymagany) - 30 września 2004 r.**

**Termin realizacji (pożądany) - 30 września 2004 r.**

**Wadium - 4000 zł.**

Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie:

Cena	80 %
Warunki gwarancji i serwisu	20 %

Specyfikację warunków zamówienia można odebrać w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a, 57-400 Nowa Ruda, pokój nr 12

Uprawnieni do kontaktów z oferentami - Edward Hucaluk, tel. (74) 872 22 02 do 04, pok. nr 12, w godz. 8-14.

**Oferty należy przesyłać na adres Zamawiającego:**

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a, 57-400 Nowa Ruda lub złożyć w Sekretariacie Dyrektora ZGKiM Nowa Ruda, ul. Srebrna 1a

**do dnia 10 maja 2004 r., do godz. 12.30.**

**Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 maja 2004 r., o godz. 13.** w świetlicy Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Nowa Ruda ul. Srebrna 1a.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, spełniający warunki dodatkowe: Spełniają warunki określone w SIWZ. Termin związania ofertą wynosi 30 dni.

## OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

o szacunkowej wartości poniżej 60 000 euro

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a, 57-400 Nowa Ruda, woj. dolnośląskie, powiat kłodzki, tel. (74) 872 22 02 i 03; fax (74) 872 22 04 ogłasza przetarg nieograniczony na

### Remont chodników wzdłuż budynków Osiedle Piastowskie 8, 9, 13, 14 i 15 w Nowej Rudzie

Miejsce realizacji: Nowa Ruda, Os. Piastowskie 8,9,13, 14, 15. Nie dopuszcza się składania oferty wariantowej i ofert częściowych.

**Termin realizacji (wymagany) - 30 września 2004 r.**

**Termin realizacji (pożądany) - 30 września 2004 r.**

**Wadium - 5000 zł.**

Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie:

Cena	80 %
Warunki gwarancji i serwisu	20 %

Specyfikację warunków zamówienia można odebrać w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a, 57-400 Nowa Ruda, pokój 12

Uprawnieni do kontaktów z oferentami - Edward Hucaluk, tel. (74) 872 22 02 do 04, pok. nr 12, w godz. 8-14.

**Oferty należy przesyłać na adres Zamawiającego:**

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a, 57-400 Nowa Ruda lub złożyć w Sekretariacie Dyrektora ZGKiM Nowa Ruda, ul. Srebrna 1a

**do dnia 10 maja 2004 r., do godz. 11.30.**

**Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 maja 2004 r., o godz. 12.** w świetlicy Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Nowa Ruda ul. Srebrna 1a.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, spełniający warunki dodatkowe: Spełniają warunki określone w SIWZ. Termin związania ofertą wynosi 30 dni.



Agencja Rozwoju Regionalnego  
AGROREG SA w Nowej Rudzie  
oferuje wynajem pomieszczeń

**W NOWORUDZKIM  
INKUBATORZE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
NOWA RUDA-SŁUPIEC, KŁODZKA 27 oraz  
NOWORUDZKIM CENTRUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
NOWA RUDA, UL. ARMII KRAJOWEJ 15**

\* czynsz:

- działalność produkcyjna	<b>5-6 zł/m<sup>2</sup></b>
- działalność biurowa, usługowa	<b>7-8 zł/m<sup>2</sup></b>
* ogrzewanie	<b>3,5 zł/m<sup>2</sup></b>

\* zużycie energii elektrycznej wg stanu licznika

\* telefony wg własnej centrali.

**UWAGA! Dla byłych górników możliwość obniżenia  
stawki czynszu nawet do 50%**

Pomieszczenia budynku NIP w Słupcu wyposażone są w łącza telekomunikacyjne, sieć teleinformatyczną oraz wentylację nawiewno-wywiewną i ogrzewanie sterowane indywidualnie wraz z pełnym wyposażeniem sanitarnym i socjalnym, dostępem do dźwigu towarowo-osobowego o ładowności do 1000 kg.

**Szczegółowe informacje tel. (74) 872 50 25  
lub bezpośrednio w siedzibie Agencji  
Rozwoju Regionalnego „Agroreg” SA  
Noworudzki Inkubator Przedsiębiorczości  
ul. Kłodzka 27, Nowa Ruda-Słupiec**

Jakie zmiany po 1 maja?

## Formularz serii E

Osoby, które po 1 maja br. zamierzają wyjechać np. na wakacje, do pracy bądź studiować do któregoś z krajów Unii Europejskiej, powinny się zaopatrzyć w formularz z serii E.

Formularz serii E (np. dla turystów E 111, dla studentów E 128) dostępny jest w siedzibach Narodowego Funduszu Zdrowia. Jest dowodem na to, że dana osoba jest uprawniona do korzystania z bezpłatnych świadczeń zdrowotnych na terenie Polski oraz wybranego kraju Wspólnoty.

Posiadanie formularza z serii E daje prawo do korzystania z opieki medycznej w krajach UE na równych zasadach z obywatelami krajów Wspólnoty. Trzeba jednak pamiętać, że bezpłatne

świadczenia zdrowotne zostaną udzielone jedynie, gdy pojawi się stan zagrożenia życia i w nagłych przypadkach. Te ostatnie obejmują niebezpieczne wypadki, nagłe z chorowania (wysoka gorączka), przedterminowy poród, ale także np. dializę nerek czy podłączenie do aparatu tlenowego.

Brak formularza powoduje, że ubezpieczony będzie musiał pokryć całość kosztów leczenia w danym kraju, a o zwrot wydatków będzie mógł ubiegać się dopiero po powrocie do Polski. (mg)

# I N F O R M A C J A

Burmistrza Miasta Nowa Ruda z dnia 5 maja 2004 r.

Zgodnie z art.44 ust.1 ustawy z dnia 23 stycznia 2004r. - Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego (Dz. U. Nr 25, poz. 219) podaję do wiadomości wyborców informację o numerach i granicach obwodów głosowania oraz o siedzibach obwodowych komisji wyborczych w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 13 czerwca 2004 r.

nr obw.	Granice obwodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	plac Grunwaldzki i ulice: Bohaterów Getta, Piastów, Fabryczna, Królowej Jadwigi, Nadrzeczna, Nowa, Podjazdowa, Przechodnia, Rynek, Zautek	Miejska Biblioteka Publiczna w Nowej Rudzie ul. Bohaterów.Getta 10
2	ulice: Anny, Armii Krajowej, Błotna, Ciemna, Góra Anny, Górna, Kolejowa, Kołowa, Mikołaja Kopernika, Kościelna, Lipowa, Łużycka, Myśliwska Osada, Gabriela Narutowicza, Nowa Osada, Ogrodowa, Pionierów, Sądowa, Stara Osada, Strzelecka, Sudecka, Wrześni, Stefana Żeromskiego	Miejski Ośrodek Kultury (MOK) w Nowej Rudzie ul. Strzelecka 2a
3	plac Jana Matejki i ulice: Cicha, Demokratów, Graniczna, Jasna, Krzywa, Mała Kolonia, Adama Mickiewicza, Młyńska, Młyńskie Wzgórze, Niepodległości, Słoneczna, Srebrna, Stara Kolonia, Złota	Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie ul. Srebrna 1a
4	ulice: Cmentarna, Aleksandra Fredry, Jeziorna, Krańcowa, Tadeusza Kościuszki, Łukowa, Józefa Piłsudskiego, Polna, Sportowa, Szpitalna, Wąska	Rejon Obsługi Mieszkańców CENTRUM w Nowej Rudzie ul. Cmentarna 23
5	plac Wiejski i ulice: Osiedle Piastowskie, Teatralna Osiedle Nowe,	Liceum Ogólnokształcące Osiedle Piastowskie 17 *
6	ulice: Czarna, Dworska, Górnicza, Kopalniana, Leśna, Łąkowa, Miedzianka, Mostowa, Obozowa, Władysława Reymonta, Rzeczna, Stara Droga od 1 do 30, Świdnicka od 1 do 50, Tuczyn, Zacisze, Zatorze	Noworudzka Szkoła Techniczna w Nowej Rudzie ul. Świdnicka 5 *
7	ulice: Władysława Andersa, Jana Pawła II, Jawornik, Jedności, Ludwikowska, Łączna, Władysł. Orkana, Podgórska, Rolna, Józefa Sokola, Stara Droga od 31 do 63, Świdnicka od 51 do 118, Zdrojowisko	Miejski Zespół Szkół Nr 1 w Nowej Rudzie ul. Stara Droga 39
8	ulice: J. Bema, Wł. Broniewskiego, F. Chopina, Górską, Harcerska, Kasztanowa, Kwiatowa, St. Moniuszki, Parkowa, Piwna, Połoniny, B. Prusa, Radkowska, Rycerska, H. Sienkiewicza, J. Słowackiego, Szkolna, L. Waryńskiego, W. Witosa, S. Wyspiańskiego, Zielna	Szkoła Podstawowa Nr 7 w Nowej Rudzie ul. Szkolna 3
9	ulice: Akacyjowa, Debry, Marii Konopnickiej, Kombatanatów, Spacerowa, Topolowa, Zagórze, Zielonka	Gimnazjum Nr 2 w Nowej Rudzie ul. Akacyjowa 8
10	ulice: Eugeniusza Kwiatkowskiego, Ugory, Wiejska Osiedle XXX-lecia, Stupiecka,	Filia MOK w Nowej Rudzie ul. Stupiecka 2
11	ulice: Kłodzka, od 1 do 12, Osiedle Wojska Polskiego od 15 do 24	Szkoła Podstawowa Nr 7 w Nowej Rudzie ul. Kłodzka 7
12	ulice: Kłodzka od 13 do 25, Osiedle Wojska Polskiego od 1 do 14, Węglowa Wola	Dom Wypoczynkowy * SPORT-CENTRUM, Nowa Ruda, ul. Kłodzka 16
13	ulica: Parkowa 20 - Dom Pomocy Społecznej	Nowej Ruda, ul. Parkowa 20
14	ulica: Krańcowa 3 - Szpital Rejonowy	Nowej Ruda, ul. Krańcowa 3

\* Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Informacja dla wyborców z terenu miasta Nowa Ruda

## Kto, gdzie w spisie?

### Uwaga noworudzianie!

W związku z zaplanowanymi na 13 czerwca br. wyborami do Parlamentu Europejskiego wyborcy zameldowani na pobyt stały na terenie miasta Nowa Ruda będą ujęci w spisie wyborców „z urzędu”, natomiast wyborcy zameldowani na pobyt czasowy w Nowej Rudzie będą ujęci w spisie wyborców w miejscu zameldowania na pobyt stały.

Osoby zameldowane w Nowej Rudzie na pobyt czasowy oraz osoby przebywające bez zameldowania lub osoby nigdzie nie zameldowane mogą być ujęte w spisie wyborców miasta Nowej Rudy, po uprzednim złożeniu wniosku o dopisanie do spisu lub rejestru wyborców. Wniosek można złożyć w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie - Rynek 11 pokoje nr 107 lub 108, najpóźniej na 10 dni przed wyborami do parlamentu europejskiego.

Wyborca niepełnosprawny ma prawo głosować w wybranym przez siebie obwodzie głosowania dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych. W tym celu powinien złożyć jw. wniosek o dopisanie do spisu, również najpóźniej na 10 dni przed wyborami.

Przypominamy, że zgodnie z ustawą z dnia 23 stycznia 2004 r. - Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego - wybory są wolne, powszechne, bezpośrednie, proporcjonalne oraz przeprowadzane w głosowaniu tajnym. Udział w wyborach mogą wziąć osoby, które w dniu wyborów mają ukończone 18 lat, głosować można tylko raz, a by móc kandydować, należy mieć ukończone 21 lat i złożyć oświadczenie lustracyjne.

Szczegółowych informacji na temat procedury wyborów do parlamentu europejskiego udziela Barbara Postrach, naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie - Rynek 11 pokój nr 107 lub 108 lub telefonicznie - tel. 872 0324.

(lwi)

**Głosowanie w wyborach do Parlamentu Europejskiego odbywać się będzie 13 czerwca 2004 r. w godz. 8 - 22.**

**OGŁOSZENIE**

Burmistrz Miasta Nowa Ruda informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1, 21 kwietnia 2004 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia, będące załącznikami do Zarządzenia Nr 38/04 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z dnia 21 kwietnia 2004 r.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wykazanych nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 2000 r. Dz. U. Nr 46, poz. 543 z późn. zmianami) mogą składać wnioski o nabycie w terminie do **2 czerwca 2004 r.** do Urzędu Miasta w Nowej Rudzie Rynek 1.

**OGŁOSZENIE**

Burmistrz Miasta Nowa Ruda informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1, 20 kwietnia 2004 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia, będące załącznikami do Zarządzenia Nr 37/04 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z dnia 20 kwietnia 2004 r.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wykazanych nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 2000 r. Dz. U. Nr 46, poz. 543 z późn. zmianami) mogą składać wnioski o nabycie w terminie do **1 czerwca 2004 r.** do Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1.

**Gminne Centrum Informacji  
w Nowej Rudzie zaprasza**

Jeżeli jesteś osobą bezrobotną, masz pomysł na własną działalność gospodarczą albo szukasz pracy?

**Przyjdź, zobacz i skorzystaj!**

U nas poznasz sposoby aktywnego poszukiwania pracy, nabędziesz umiejętność napisania CV, podania o pracę i listu motywacyjnego. Skorzystasz ponadto z informacji zawartych w sieci internetowej, co ważne, bez jakichkolwiek opłat. Nasi konsultanci udzielą Tobie bezpłatnych porad zawodowych dotyczących kursów, przekwalifikowań zawodowych oraz uruchomienia i prowadzenia działalności gospodarczej.

**Zamieścisz swą ofertę poszukiwania pracy w naszej bazie danych**

Jeśli jesteś pracodawcą, a szukasz pracownika?

**Za darmo możesz zamieścić ogłoszenie!**

**Gminne Centrum Informacji**

Nowa Ruda-Słupiec ul. Kłodzka 27 (V piętro)

Noworudzki Inkubator Przedsiębiorczości

tel. 872 40 41 internet: [www.gci.nowaruda.pl](http://www.gci.nowaruda.pl)

Czynne: poniedziałek - piątek w godz 8-16.

**Spotkania przy komputerach**

Przypominamy, że w każdą środę w Gminnym Centrum Informacji spotykają się przy komputerach w godz.10-13 absolwenci Zawodowej Szkoły Specjalnej oraz osoby niepełnosprawne chcące nauczyć się obsługi komputerów i korzystania z sieci internetowej. Darmowa edukacja odbywa się pod fachowym okiem instruktora.

Wszystkich zainteresowanych nauką pracy na komputerze w atmosferze integracji zapraszamy w środy do GCI.

**OGŁOSZENIE O WYNAJMIE LOKALI  
UŻYTKOWYCH W DRODZE PRZETARGU**

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie zawiadamia, że w dniu 10 maja 2004 roku o godz. 12 w świetlicy przy ulicy Srebrna 1a w Nowej Rudzie odbędzie się przetarg na wynajem lokali użytkowych na terenie miasta i gminy Nowa Ruda.

**1. Świerki nr 108** - lokal o powierzchni użytkowej 55,51 m<sup>2</sup>, składa się z jednego pomieszczenia, w złym stanie technicznym. Brak instalacji wodno-kanalizacyjnej i ogrzewania.

Stawka wywoławcza - **1,69 zł /m<sup>2</sup> + 22% VAT**, Wadium - 115 zł.  
**2. Nowa Ruda, ul. Jeziorna 1** - lokal o pow. użytk. 44,65 m<sup>2</sup>, składa się z jednego pomieszczenia. Lokal w złym stanie technicznym: instalacja elektr. do wymiany, tynki na ścianach zawilgocone. Instalacja wodna wyposażona w wodomierz.

Stawka wywoławcza - **8,12 zł /m<sup>2</sup> + 22% VAT**, Wadium - 443 zł.  
**3. Nowa Ruda, Rynek 18a** - lokal o pow. użytkowej 88,73 m<sup>2</sup> składa się z dwóch pomieszczeń, wymaga remontu. Należy wykonać rozdział instalacji elektr. i przygotować pod montaż licznika elektrycznego.

Stawka wywoławcza - **4,21 zł /m<sup>2</sup> + 22% VAT**, Wadium - 456 zł.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w kasie ZGKiM, najpóźniej do godz.11 w dniu przetargu.

Zakład zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Lokale można oglądać w ciągu dwóch dni roboczych przed przetargiem, po wcześniejszym uzgodnieniu z administrującymi dany lokal Rejonami Obsługi Mieszkańców.

**OGŁOSZENIE O WYNAJMIE LOKALI  
UŻYTKOWYCH BEZ PRZETARGU**

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie informuje, że podpisze umowy najmu na niżej wymienione lokale - bez konieczności uczestnictwa w przetargu.

**1. Nowa Ruda, ul. Piłsudskiego 4** - pow. użytkowa 21,81 m<sup>2</sup>, pomieszczenie magazynowe (ciemne) bez instalacji wodno-kanalizacyjnej. Stawka - **3,91 zł /m<sup>2</sup> + 22% VAT**.

**2. Nowa Ruda, ul. Piłsudskiego 39** - pow. użytkowa 83,63 m<sup>2</sup>, lokal składa się z siedmiu pomieszczeń, wyposażony jest w instalację wodno-kanalizacyjną i elektryczną, WC w lokalu. Budynek w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod nr 163. Stawka - **8,12 zł /m<sup>2</sup> + 22% VAT**.

**3. Bożków 53** - pow. użytkowa 22,89 m<sup>2</sup>, lokal składający się z trzech pomieszczeń, wyposażony w instalację wodno-kanalizacyjną, elektryczną, WC w lokalu, c.o. z kotłowni lokalnej. Stawka - **5,58 zł /m<sup>2</sup> + 22% VAT**.

Zmarł nagle nasz Kolega i Przyjaciel

**TADEUSZ ADAMSKI**

właściciel sklepu ANULA z ul. Fredry

wyrazy głębokiego współczucia  
żonie, córce i zięciowi  
składają

*koledzy i przyjaciele*

*kupcy z Nowej Rudy*

*Noworudzki Oddział SIPH*

*ARR Agroregr SA w Nowej Rudzie*

## Konferencja „Ziemia Broumowska w Unii Europejskiej”

# Na mównicy i w kularach

26 kwietnia br. w partnerskim mieście Broumov odbyła się konferencja pn. „Ziemia Broumowska w Unii Europejskiej”, zorganizowana przez czeskie Stowarzyszenie Stenava i Urząd Miejski w Nowej Rudzie.

Konferencja zorganizowana została w ramach współrealizowanego z naszym miastem projektu pn. „Przygotowanie wspólnej koncepcji rozwojowej regionu Broumov - Nowa Ruda”. Projekt ten finansowany jest w ramach programu Phare CBC Polska-Czechy, z udziałem czeskich samorządowców, parlamentarzystów, przedsiębiorców oraz specjalistów od Unii Europejskiej.

W konferencji uczestniczyło ponad 150 osób, w tym przedstawiciele Urzędu Miasta w Nowej Rudzie w osobach zastępcy burmistrza Daniela Ekiela i specjalisty od spraw czeskich Wiesława Sójki (na zdjęciu obok), który wystąpił w panelu dyskusyjnym dotyczącym współpracy polsko-czeskiej. Referat dotyczył dotychczasowych efektów współpracy Nowej Rudy i Broumova przy wykorzystywaniu środków przedakcesyjnych Unii Europejskiej (przypomnijmy - organizacja Dni Nowej Rudy i Dni Broumova, koncepcja Międzynarodowego Centrum Spotkań Młodzieży Miast Partnerskich na Górze Wszystkich Świętych). Noworudzianin mówił również o przygotowywanych projektach do funduszy strukturalnych (kanalizacja Nowej Rudy, Noworudzki Park Przemysłowy) oraz o tworzącej się Polsko-Czeskiej Wyższej Szkole Biznesu i Sportu w Nowej Rudzie. Wiesław Sójka wskazał także na niektóre problemy, jakie wciąż jeszcze przeszkadzają we współpracy naszych miast, by wspomnieć tylko brak regularnej komunikacji autobusowej między miastami czy szczupłość kursów języka czeskiego.



Broumowska konferencja była także okazją do rozmów kularowych, dotyczących m.in. współpracy przy wspieraniu rozwoju przedsiębiorczości na pograniczu. W wyniku dyskusji uzgodniono, że w najbliższym czasie odbędzie się w Nowej Rudzie spotkanie z przedstawicielem Regionalnej Izby Gospodarczej z Nachodu. Rozmawiano także z szefem Urzędu Pracy w Nachodzie na temat prognoz zatrudnienia Polaków po 1 maja 2004 r. w przygranicznym powiecie nachodskim. Okazało się, że będą wolne miejsca pracy dla polskich lekarzy, pielęgniarek, czy specjalistów innych branż posiadających wyższe wykształcenie. Tą nadzieję na zatrudnienie u naszego południowego sąsiada zdaje się potwierdzać fakt, iż czeskie instytucje wojewódzkie promujące wzrost zatrudnienia organizować będą kursy języka polskiego dla Czechów.

Dalsze prace przy realizacji projektu „Przygotowanie wspólnej koncepcji rozwojowej regionu Broumov-Nowa Ruda” realizowane będą w następnych miesiącach, w ramach członkostwa w Unii Europejskiej. (mp, ws)

## Szkoły przygotowały akademie i konkursy

# Uroczyście weszli do Europy

\* 29 kwietnia w Gimnazjum Nr 2 odbyła się uroczysta Akademia z okazji wstąpienia Polski do Unii Europejskiej, zorganizowana przez Szkolny Klub Europejski, pod bacznym okiem opiekuna Klubu Stefana Czarnieckiego. Uczniowie zaprezentowali program artystyczny. Były piosenki, tańce i dowcipy o UE. Zaproszonym gościem była prowadząca Centrum Informacji Europejskiej w Urzędzie Miejskim w Nowej Rudzie Małgorzata Jędrzejewska-Skrzypczyk.

\* Na przełomie kwietnia i maja na terenie Szkoły Podstawowej Nr 7 w Nowej Rudzie- Słupcu zorganizowano zajęcia na temat wiedzy o krajach Unii Europejskiej. Zadaniem poszczególnych klas było przygotowanie materiałów i informacji w formie gazetek, a następnie dokonanie prezentacji wybranego państwa unijnego. Przeprowadzony został także międzyszkolny konkurs matematyczny dla uczniów klas III „Mały Europejczyk”.

(mjs)

## Jakie zmiany po 1 maja?

Perspektywa członkostwa w Unii Europejskiej wymusiła zmianę niektórych przepisów polskiego kodeksu pracy, BHP oraz niestosowania kryteriów dyskryminujących przy zatrudnianiu pracowników.

# Koniec dyskryminacji

W krajach Unii Europejskiej normą jest zasada niestosowania dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność, płeć, rasę, wyznanie, czy orientację seksualną. Funkcjonuje tam również pojęcie dyskryminacji pośredniej czyli jeżeli np. kobietom zatrudnionym na pół etatu płaci się mniej niż mężczyznom.

Od 1 maja znów obowiązuje art. 25 [1] kodeksu pracy, który wprowadza ograniczenia w zawieraniu z tym samym pracownikiem kolejnych umów o pracę na czas określony. Przepis ten był zawieszony od 29 listopada 2002 r. na skutek nowelizacji kodeksu pracy z dnia 26 lipca 2002 r. Teraz trzecia umowa na czas określony z tym samym pracodawcą będzie automatycznie przekształcać się w umowę na czas nieokreślony. Zasada ta jednak dotyczy tylko umów zawieranych po 1 maja br. co oznacza, że umowy okresowe, które obowiązywały przed tym dniem, a których rozwiązanie nastąpi po wstąpieniu Polski do Unii Europejskiej, nie będą się liczyły jako umowy pierwsze.

(mg, lwi)

## Gratulacje z Castrop-Rauxel

Cała Nowa Ruda otrzymała gratulacje od partnerskiego niemieckiego miasta Castrop Rauxel. Gratulacje związane są z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej. Na ręce burmistrza Tomasza Kilińskiego - burmistrza Castrop-Rauxel przekazał następujące życzenia:

„Serdecznie witam Szanownego pana Burmistrza, Mieszkańki i Mieszkańców Nowej Rudy oraz Polskę w Europie 25.

Z bezgraniczną radością przeżyliśmy historyczny weekend, w Europie bez granic.

Wspólnie podejmijmy wezwanie do kształtowania przyszłości w pokoju i przyjaźni oraz współpracy sąsiedzkiej.”

z serdecznymi pozdrowieniami  
Nils Kruse

## Polsko-Czeska Wyższa Szkoła Biznesu i Sportu utworzona

Zgodnie z zapowiedziami, w ostatnich dniach kwietnia została utworzona w Nowej Rudzie niepaństwowa uczelnia Polsko-Czeska Wyższa Szkoła Biznesu i Sportu „Collegium Glacense”.

Zgody na powstanie szkoły w naszym mieście udzieliła spółce Centrum Turystyczno-Sportowe jeszcze wówczas urzędująca Minister Edukacji Narodowej i Sportu - Krystyna Łybacka.

- Udało nam się w stosunkowo krótkim czasie zgromadzić wokół idei powstania wyższej uczelni właśnie w Nowej Rudzie ludzi, którzy oddali swój czas, wiedzę i doświadczenie aby ten projekt mógł zakończyć się sukcesem - powiedział nam Mieczysław Szyszka, prezes CTS i jeden z inicjatorów powstania szkoły.

## Collegium Glacense



5 maja br. na pierwszym roboczym spotkaniu dotyczącym funkcjonowania noworudzkiej uczelni „Collegium Glacense” spotkali się w Słupcu (od lewej): dr Andrzej Srzednicki, dipl.-ing. Milan Bažant, Dr Petr Mvkyvka (konsul honorowy z Brna), Mieczysław Szyszka (na zdj. prezentuje akredytację uczelni) Rafał Wielichowski i Zbigniew Sieja.  
fot. W. Grzybowski

Wydaje się, iż powstanie w Nowej Rudzie uczelni wyższej jest swoistą nobilitacją dla mieszkańców, ale nie tylko, bowiem szkoła to także nowe miejsca pracy, tak w uczelni, jak i usługach, które powstałyby w Słupcu.

Pierwszym z kierunków, który miałby zostać uruchomiony już od października br. w „Collegium Glacense” jest Zarządzanie i marketing, a studenci z Polski, Czech, oraz Słowacji kształciliby się w specjalności „Zarządzanie przedsiębiorstwami międzynarodowymi”.

- Powołanie do życia tej uczelni to dopiero początek - uważa Tomasz Kiliński, burmistrz Nowej Rudy. - Teraz od wóldarży miasta, głównie radnych, jak również zaangażowania wielu noworudzian zależy będą dalsze losy tego projektu - dodaje burmistrz.

(Iwi)

## Biblioteki świętują

Już od 6 maja w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Nowej Rudzie będzie obchodzony „Tydzień bibliotek” (w całej Polsce: 8-15 maja) pod hasłem „Biblioteki w Europie były zawsze”.

W ramach obchodów 55-lecia działalności noworudzkiej biblioteki będą zorganizowane ekspozycje najciekawszych zbiorów biblioteki: przedwojenne fotografie Nowej Rudy, archiwalne numery czasopism wydawanych w Nowej Rudzie, kroniki, stare wycinki prasowe, cymelia (książki wydane przed II wojną światową), najciekawsze i najbardziej serie literatury dla dzieci i młodzieży oraz wystawa dokumentująca historię biblioteki.

Na 20 maja natomiast zaplanowano uroczyste spotkanie bibliotekarzy wszystkich typów bibliotek z miasta i gminy Nowa Ruda, czeskiego Broumova oraz Nachodu z władzami i zaproszonymi gośćmi.

(Iwi, [nowa-ruda.com](http://nowa-ruda.com))

## Ślady przeszłości - Uczniowie adoptują zabytki

### Pielęgnując dziedzictwo pokoleń

14 maja w Noworudzkiej Szkole Technicznej odbędzie się uroczysta adopcja zabytków oraz prezentacja szkolnych projektów z Nowej Rudy i okolic. Będzie to z pewnością ciekawa lekcja historii odslaniająca dzieje ludzi i narodów zamieszkujących w przeszłości te ziemie.

Jak już podawaliśmy w 61 numerze „INFO Nowa Ruda” w trzeciej edycji ogólnopolskiego programu edukacyjnego „Ślady przeszłości - Uczniowie adoptują zabytki” bierze udział 7 szkół z terenu miasta Nowa Ruda. Podczas uroczystej adopcji zaprezentuje się także 6 szkół z Gminy Wiejskiej Nowa Ruda i jedna z Radkowa.

Przypomnijmy, że w ramach programu młodzi ludzie opiekują się obiektami i miejscami związanymi z historią ich „małej ojczyzny”. Uczniowie odtwarzają historię wybranego zabytku, zbierają niezbędną dokumentację, a następnie symbolicznie „adoptują” go, czyli podejmują się



W roku ubiegłym akty adopcji zabytków wręczał Andrzej Fortuna, ówczesny II zastępca burmistrza Nowej Rudy. Na zdjęciu uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 3, którzy zaadoptowali Dom Wittiga, swojego patrona szkoły.  
fot. W. Grzybowski

opieki nad zabytkiem, prowadząc m.in. związane z nim działania informacyjne.

Udział w programie pomaga młodym ludziom w zdobyciu rzetelnej wiedzy historycznej oraz poznaniu tradycji i przeszłości swojej miejscowości. Sprzyja to tworzeniu trwałej więzi z tym miejscem,

w którym się urodzili albo też mieszkają, co nie jest bez znaczenia w jednoczącej się właśnie Europie. Wszystkich zainteresowanych, zapraszamy w piątek 14 maja, na godz. 10 do auli Noworudzkiej Szkoły Technicznej przy ul. Świdnickiej w Drogosławiu.

Wojciech Grzybowski